
Florbal – OPR – Mezifakultní turnaj 

9.12.2016 se sešly florbalové výběry fakult ZČU, aby bojovaly o body do soutěže O pohár rektora 

2017. Účast 8 družstev byla totožná jako v loňském roce. Ze dvou skupin postupovaly dále vždy dva 

týmy. Celkem se zapojilo 91 hráčů. 

Díky senzační výhře zaměstnanců FAV nad FPE v úvodu turnaje mohly všechny týmy skupiny „A“ 

pomýšlet na postup. Definitivně rozhodoval až poslední zápas skupiny, ve kterém své zaváhání 

napravili studenti FPE, když dokázali porazit Favku. 

Skupina „B“ byla neskutečně vyrovnaná. Družstvo pod hlavičkou FZS sice všechny zápasy prohrálo, 

ale nutno říci „se ctí“. Další tři týmy spolu vzájemně remizovaly, a tak rozhodovala pomocná kritéria a 

minitabulka. Překvapivě nepostoupila FEL. 

Skupina A – FAV, FEK, FPE, FAV-z 

FAV – FEK  5 : 1 
FPE – FAV-z  3 : 4 
FAV – FPE  1 : 3 
FEK – FAV-z  4 : 1 
FAV-z – FAV  0 : 4 
FEK – FPE  1 : 2  Pořadí: 1.FPE, 2.FAV, 3.FEK, 4.FAV-z 
 
Skupina B – FST, FEL, FPR, FZS 
FST – FEL  1 : 1 
FPR – FZS  3 : 1 
FST – FPR  1 : 1 
FEL – FZS  2 : 0 
FZS – FST  1 : 2 
FEL – FPR  0 : 0  Pořadí: 1.FST, 2.FPR, 3.FEL, 4.FZS 
 
V prvním semifinále se sice Právníci brzy dostali do vedení 1:0, ale to jim vydrželo pouhých 17 vteřin. 
Potom už byli lepší florbalisté FPE. Druhé semifinále rozhodovali až samostatné nájezdy, ve kterých 
byla šťastnější FAV. 
Semifinále:  
FPE – FPR  3 : 2  
FST – FAV  1 : 2 SN 
 
Ve finále měl početní převahu „sbor učitelů“ (FPE) v sestavě se čtyřmi děvčaty. Zápas rozhodla jediná 
branka, na níž se symbolicky podíleli dva nejproduktivnější hráči turnaje (M.Soběhart, O.Váně) a ti 
studují FAV. Faváci si mákli, když pouze s pěti hráči v poli (tzn. bez střídání)  zvládli obě závěrečná 
utkání. Vyhráli florbalový turnaj a v soutěži OPR si upevnili vedení. 
o 3.místo:    FST – FPR 4 : 1 
FINÁLE:  FPE – FAV 0 : 1 
 
Za účast a férově vedené boje patří všem zúčastněným dík. 
 
Pořadí a bodové ohodnocení fakult do OPR: 
1.FAV 24b, 2. FPE 19b, 3.FST 15b, 4.FPR 12b, 5.FEL 10b, 6.FEK 8b, 7.FAVz 0b, 8.FZS 4b 
 
                                                                                                                            P. Červenka, ředitel turnaje 


